

آیا یزدانی به المپیک می‌رسد؟

9 - اردیبهشت - 1403



به گزارش خبرگزاری ورزش ایران - ایپنا ؛ تعویق در بازگشت حسن یزدانی به اردوی تیم ملی کشتی آزاد ایران موجب شده تا شایعات پیرامون سلامت جسمی این قهرمان بیش از پیش باشد. قرار بود یزدانی از اول اردیبهشت‌ماه به اردوی تیم ملی اضافه شود اما وی پس از مشورت با کادرفنی این بازگشت را به زمان دیگری موکول کرد.

هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای ۵ لغایت ۱۷ اردیبهشت ماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی در حال برگزاری است. نام کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد بعد از حدود ۲۰۰ در لیست اردونشینان بود اما وی اعلام کرده برای تکمیل دوره درمانی و فیزیوتراپی از مرحله بعد در اردو حضور خواهد داشت. یزدانی این روزها در استان مازندران و در اردوی تیم کشتی آزاد جوانان در حال تمرین و انجام مراحل توانبخشی و فیزیوتراپی است.

تاخیر در بازگشت یزدانی به اردو، همزمان با انتشار عکس‌هایی از تمرینات کامران قاسمپور حکایت از آن دارد که کادر فنی بیش از پیش نسبت به میزان آمادگی یزدانی تردید دارد. این تردید در حالی است که قرار بود یزدانی به همراه قاسمپور به مسابقات رنکینگ‌دار مجارستان اعزام شوند تا ارزیابی کلی و البته محک جدی از این ۲ مدعی برای حضور در وزن ۸۶ کیلوگرم بدست آید. این رقابت‌ها ۱۷ تا ۲۰ خرداد قرار است در بوایست مجارستان برگزار شود و با توجه به امتیاز رنکینگ آن به عنوان یکی از معتبرترین مسابقات از همین حالا پیش‌بینی می‌شود بسیاری از مدعیان دنیای کشتی برای افزایش امتیاز رنکینگ خود در آن حضور داشته باشند.

کاپیتان به مجارستان می‌رود؛ آیا یزدانی به المپیک می‌رسد؟

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون ۲۱ فروردین در خصوص برگزاری انتخابی بین حسن و کامران گفت: قطعا هر تصمیمی به نفع تیم ملی کشتی‌کشورم باشد را می‌گیرم. درباره وزن ۸۶ کیلوگرم هر احتمالی وجود دارد. اینکه حسن آقا انتخاب شود و اینکه کشتی‌انتخابی بگذاریم، همه چیز به وضعیت کتف حسن آقا بستگی دارد. ما بر اساس وضعیت حسن تصمیم می‌گیریم، اما حتما اشتباهی که دوره خود من شد و بدون تست به المپیک رفتم را نباید بگذاریم تکرار شود. باید حسن بخاطر خودش هم که شده تست شود.

وی این را هم گفت: کتف حسن از ۳ جا جراحی شده و عمل ساده‌ای نبوده است. دکتر گفته بود ۴ ماهه روی تشک می‌آید، اما بعد گفتند اردیبهشت به تمرینات بازمی‌گردد. من خودم کتف عمل کرده‌ام. بعد از عمل کتف باید بتوانی کشتی تمرین کنی. باید اول ببینیم وضعیت حسن چگونه است.

تاکید بر برگزاری انتخابی در وزن ۸۶ کیلوگرم و ادامه‌دار شدن غیبت یزدانی در اردوها موجب شد تا روز گذشته یک جلسه سه جانبه بین یزدانی، دبیر و محسن کاوه سرمربی تیم ملی در محل فدراسیون تشکیل و بعد از این جلسه اخبار غیررسمی حکایت از انصراف یزدانی از مسابقات مجارستان داشت، اخباری که در صورت تأیید موجب نگرانی اهالی کشتی خواهد بود.

اخبار غیررسمی حکایت از اعزام کاپیتان تیم کشتی ایران به تورنمنت سرکیسیان (۲۵ خرداد) در کشور ارمنستان دارد؛ تورنمنتی که در زمره رنکینگ‌دارهای اتحادیه جهانی کشتی نیست و سطح آن نیز در مقایسه با مجارستان در این شرایط قابل مقایسه نخواهد بود. سال گذشته فدراسیون کشتی برای حضور در این تورنمنت، منتخب کشتی آزاد تهران را اعزام کرد.

انصراف یزدانی از تورنمنت مجارستان نه تنها تردیدها در خصوص حضور احتمالی وی در المپیک را بیشتر خواهد کرد بلکه موجب خواهد شد تا رنکینگ وی در اتحادیه جهانی کشتی نیز دچار تغییر شود. یزدانی هم اکنون با ۳۷ هزار امتیاز در جایگاه چهارم برترین‌های وزن ۸۶ کیلوگرم قرار دارد و تورنمنت مجارستان آخرین مسابقه رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی کشتی است. البته با توجه به غیبت تیلور در المپیک، یزدانی به رده سوم رنکینگ صعود خواهد کرد.

با این شرایط گمانه‌زنی برای حضور قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم بیشتر خواهد شد؛ البته باید دید واکنش فدراسیون و البته کادر فنی به اخبار غیررسمی منتشر شده در خصوص تکلیف وزن ۸۶ کیلوگرم چیست.

زنگ خطر برای کشتی ایران؛ آزادکاران نفس کم آوردند

9 - اردیبهشت - 1403



به گزارش خبرگزاری ورزش ایران - ایپنا؛ مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا و گزینشی قاره کهن با کسب عنوان قهرمانی و ۲ سهمیه برای گوشه‌شکسته‌های ایرانی به پایان رسید. در مسابقات گزینشی کشتی آزاد یونس امامی در وزن ۷۴ کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم موفق به کسب سهمیه شدند. در این پیکارها احمد محمدنژاد جوان نتوانست سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم را برای ایران به ارمغان بیاورد.

هر چند که در پیکارهای بیشکک آزادکاران کشورمان موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند اما این مسابقات حامل چند پیام مهم برای فدراسیون نشین‌ها بود. نخستین پیام این مسابقات فاصله بین نفرات نخست و تیم اصلی بود. در قرقیزستان هر پنج مدال ایران توسط نفرات اصلی تیم ملی ضرب شد.

اما مهمترین پیام این رقابت‌ها توجه به بدنسازی و آمادگی بدنی بود؛ برخی ملی‌پوشان ایران در اواسط رقابت‌ها با افت بدنی مواجه و حتی مجبور به گرفتن استراحت‌های پزشکی مصلحتی شدند که این موضوع

در مبارزه امیرعلی آذرپیرا ملموس بود. افت بدنی آزادکاران در آستانه المپیک ۲۰۲۴ پاریس بدترین اتفاق ممکن است زیرا سطح کشتی المپیک با رقابت‌های قهرمانی آسیا بسیار متفاوت است و جای جبران حتی برای کوچکترین لغزشی نیز وجود ندارد.

آنچه که آزادکاران ایران در قرقیزستان به نمایش گذاشتند نمی‌تواند مطلوب رقابت‌های بزرگ و فراگیری همچون المپیک پاریس باشد زیرا سه نماینده ایران در مرحله گزینشی المپیک نتوانستند آنگونه که باید مقتدرانه در تشک حضور پیدا کنند. اگر چه در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی عملکرد به نسبت چشمگیری داشت اما در ۵۷ و ۹۷ کیلوگرم افت بدنی نمایندگان کشتی ایران در طول مسابقه کاملاً چشمگیر و حتی از دید هادی عامل گزارشگر و کارشناس این رشته نیز پنهان نماند.

ضعف بدنی احمد محمدنژاد جوان در کشتی اول برابر تاجیکستان کاملاً مشخص بود و شاید اگر درخواست چلنج تیم حریف نبود نتیجه متفاوتی رقم می‌خورد. همچنین مصدومیت مصلحتی امیرعلی آذرپیرا برابر آرش یوشیدای ژاپنی موجب شد تا وی نزدیک به یک دقیقه استراحت پزشکی داشته باشد. این ضعف بدنی و نفس کم آوردن در هماوردها در حالی است که نامداران کشتی جهان در بیشکک حضور نداشتند و شمار زیادی از آنان در رقابت‌های جهانی بلگراد سهمیه کسب کرده بودند.

سوت پایان کشتی‌های ایران هر چند که با کسب ۲ سهمیه آزادکاران نواخته شد اما زنگ هشدار برای ورزشکاران این رشته بود که باید با بزرگان کشتی جهان از روسیه، آمریکا، گرجستان و کشورهای دیگر رقابت داشته باشند.

در آوردگاه پاریس، آمریکایی‌ها با تکیه بر قدرت بدنی و آمادگی بالای خود در تشک کشتی حاضر می‌شوند و البته این موضوع در چند سال گذشته مورد توجه دیگر کشورهای صاحب‌نام کشتی جهان نیز قرار گرفته است.

سبکی که در گذشته نفراتی مانند جردن باروز، دیوید تیلور و کایل اسنایدر از قهرمانان جهان و المپیک به خوبی آن را به نمایش گذاشتند.

حذف رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی از المپیک پاریس

9 - اردیبهشت - 1403



رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی و عضو کمیسیون اتحادیه جهانی کشتی از لیست داورانی که شانس قضاوت در المپیک را داشت، کنار گذاشته شد.

تجلیل از آقای ورزش ایران در حاشیه کشتی فرنگی جام تختی

9 - اردیبهشت - 1403



در حاشیه مسابقات بین‌المللی جام جهان پهلوان تختی از قهرمان جهان و آقای ورزش ایران تجلیل شد.

ملاک اصلی جام تختی انتخاب تیم ملی امید است/ شانس کسب ۲ مدال طلا در المپیک

9 - اردیبهشت - 1403



ایمانعلیزاده گفت: آینده‌سازان کشتی فرنگی در جام تختی مبارزه می‌کنند و تیم ملی امید را در این رقابت‌ها انتخاب می‌کنیم.

نفرات برتر پنج وزن نخست کشتی فرنگی جام تختی مشخص شدند

9 - اردیبهشت - 1403



نفرات برتر پنج وزن نخست چهل و چهارمین دوره رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام تختی در اهواز مشخص شدند.

محمدي: باخت تيلور بار رواني را از تيم ملي کشتي کم کرد/ بازگشت يزداني از ۱۵ ارديبهشت

9 - ارديبهشت - 1403



به گزارش خبرگزاری ورزش ایران - اپنا؛ سیدمراد محمدی روز چهارشنبه در خصوص مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا اظهار داشت: این پیکارها در حالی برگزار شد که مهم‌ترین اتفاق آن مربوط به مبارزه وزن ۸۶ کیلوگرم بود که آرون بروکس جوان توانست در ۲ مبارزه دیوید تیلور را شکست دهد. به طور قطع مشخص شدن ترکیب تیم کشتی آزاد آمریکا تا حدودی به نفع کشتی‌گیران ما در المپیک پاریس خواهد شد چرا که بار روانی زیادی را از دوش ملی‌پوشان ما برداشته است. البته نباید از این موضوع غافل شد که این نفرات جوان می‌توانند تهدید جدی در المپیک نه تنها برای ملی‌پوشان کشورمان بلکه برای سایر مدعیان باشند.

وی این راهم گفت: شکست بروکس دور از ذهن نخواهد بود چرا که اکنون بار روانی به دلیل غیبت تیلور از کشتی کشورمان برداشته شد. پیروزی مقابل این حریف آمریکایی به طور قطع به تفکر و آنالیز دقیق کادر فنی تیم ملی باز می‌گردد. مهم‌ترین اتفاقی که رخ داد مربوط به تغییر نفرات جوانی بود که به جای بزرگانی از جمله جردن کاکس، توماس گیلمان و جردن باروز انتخاب شدند. البته کایل اسنایدر و کایل دیک نیز از نفرات باتجربه آمریکا در المپیک به حساب می‌آیند که می‌توانند در پاریس رقبای خود را به چالش بکشند.

دارنده مدال طلای پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی سال ۲۰۰۶ جهان در گوانگژو چین ادامه داد؛ حضور تیلور بار روانی زیادی را به کشتی ما تحمیل می‌کرد. تیلور به دلیل آمادگی خوب بدنی، شرایط را برای نماینده کشورمان طی این سال‌ها سخت کرده بود و همه رقبای او از جمله یزدانی، فشار و استرس زیادی مقابل او متحمل می‌شدند.

دارنده طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه همچنین در خصوص بازگشت کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد به روی تشک، گفت: حسن یزدانی با نظر پزشکان ۱۵ اردیبهشت ماه به روی تشک بازخواهد گشت و پس از آن سرمربی و کادر فنی در خصوص او تصمیم‌گیری خواهند کرد.

شرایط ملی پوش شدن ۲ وزن المپیک و ۱ وزن غیر المپیک اعلام شد

۹ - اردیبهشت - ۱۴۰۳



کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی شرایط انتخاب ملی پوش ۲ وزن المپیک و ۱ وزن غیر المپیک را اعلام کرد.

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد ترمیم شد

9 - اردیبهشت - 1403



به گزارش خبرگزاری ورزش ایران - ایپنا؛ هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای ۵ لغایت ۱۷ اردیبهشت ماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار میشود. لیست نفرات دعوت شده به اردو تیم ملی چند نکته مهم داشت.

بازگشت حسن یزدانی کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد بعد از حدود ۲۰۰ روز به اردو بازگشته یکی از مهمترین اتفاقات این لیست بود. یزدانی باید منتظر تعیین تکلیف کادر فنی و فدراسیون برای انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم باشد.

قرار بود که یزدانی و کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم به یک رقابت بین‌المللی اعزام شوند اما نام قاسمپور همچنان در بین نفرات وزن ۹۷ کیلوگرم است.

بازگشت احسان امینی به اردوی تیم ملی از دیگر اتفاقات ویژه این لیست بود. امینی بعد از استعفای درستکار و انتصاب محسن کاوه به عنوان سرمربی از حضور در اردوهای تیم ملی انصراف داد اما اکنون از سوی کاوه به همکاری فراخوانده شده است.

به نظر میرسد امینی جایگزین احسان لشکری در کادر فنی تیم ملی میشود.